[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

7 СОЗЫВА

	                    РЕШЕНИЕ

	№  145                                                                                        г. Усть-Кут

 «  30      » января                          2018   г.
«Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Усть-Кутского муниципального образования»

          В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,  в соответствии со  ст.ст. 35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 года №124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.ст. 2, 7, 10, 11 Закона Иркутской области 05.03.2010 года №7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», ст.ст.30,49  Устава  Усть-Кутского муниципального образования, на основании Протокола  экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 05.12.2017 года  № 1,  руководствуясь ст.ст.30,49  Устава  Усть-Кутского муниципального образования,

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
        1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение №1).
        2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Усть-Кутского муниципального образования (Приложение № 2).

       3.Понятия и термины, используемые в настоящем Решении, применяются в значениях, определенных федеральным и областным законодательством.

    4. Считать утратившими силу:

-  решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.03.2016 № 34 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Усть-Кутского муниципального образования»;
        - решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28.06.2016 года № 48 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.03.2016 № 34 «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Усть-Кутского муниципального образования».
5. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете "Ленские вести".
Мэр Усть-Кутского

  муниципального образования

                                                                                                         Т.А. Климина
Председатель Думы

Усть-Кутского

  муниципального образования

                                                                                                            Ю.А.Ганькин

	Приложение № 1

к решению Думы Усть-Кутского                                         муниципального образования                                                                                              № 145 от 30.01.2018

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ

на территории Усть-Кутского муниципального образования

	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Магазины ООО «Барс» (генеральный директор Негодина О.В.)
-«Сомилье»
-«Барс»

	г. Усть-Кут, ул. Калинина 4
г. Усть-Кут, ул. Речников 2 г

	2
	магазины ООО « ЭТАЛОН» (директор Пащенко Д.В.)

	г. Усть-Кут, ул. Кирова 136

и г.Усть-Кут, ул. Пушкина 109

	3.
	магазин «Ева»

( и\п Антипина Е.О.)

	г. Усть-Кут, ул. Калинина 3

 4. Пивные рестораны, винные бары, пивные бары, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции;
 5. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

-коллекторы;

-теплотрассы;

-канализационные колодцы;

-свалки;
          -мусорные полигоны;

          -незавершенные строительные объекты;

-строительные площадки;

-крыши;
-чердаки;
-технические этажи;

-подвалы;
-лифтовые и иные шахты.

-высотные сооружения (опоры антенных сооружений связи радио и телевидения, опоры линий электропередач, вытяжные и водонапорные башни, дымовые трубы, осветительные, метеорологические вышки и др.).
Ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав    УКМО                                      Т.Б. Кулакова

	Приложение № 2

к решению Думы Усть-Кутского                                            муниципального образования

№ 145 от 30.01.2018 года

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ,

на территории Усть-Кутского муниципального образования

	Наименование
	Ф.И.О руководителя предприятия или индивидуального предпринимателя
	Адрес

	1.
	Закусочная
	ИП Калашник Н. М.
	г.Усть-Кут,
пер.Транзитный,1

	2.
	Закусочная «Закусочная»
	ООО ПКФ «Дилижанс» Директор Антипин А. Д.
	г. Усть-Кут,
ул. Кирова , 36а

	3.
	Закусочная в магазине «Всё в дорогу!»
	ИП Мамедов С.Г.
	г.Усть-Кут,
ул.Якуримская,227А

	4.
	Закусочная
	ИП Шабалина Н. М.
	 г.Усть-Кут,

ул Береговая, 35

	5.
	Закусочная в здании АЗС
	ОАО "Иркутскнефтепродукт"
	г.Усть-Кут,
ул.Шевченко,35

	6.
	Буфет на жд.вокзале
	 ООО"Алишер"
Джуракулов Г.  С.
	г. Усть-Кут,
ул. Кирова, 19

	7.
	Бар "Пирс"
	ООО "Пирс"
	г. Усть-Кут,
ул. Пролетарская, 1а

	8.
	Бар "Фламинго"
	ИП Власова Т.П.
	п.Ручей, Усть-Кутского района,

ул. Центральная,34

	9.
	Закусочная «Поляна»
	 ИП Панейко Л. В.
	Усть-Кутский район, 131 км Федеральной автодороги «Вилюй»

	10.
	Закусочная «Андреевича»»
	ИП Смирнов И. И.
	Усть-Кутский район 128 км Федеральной автодороги «Вилюй»

	11.
	Закусочная «Кедр»
	ИП Реудская Н. В.
	Усть-Кутский район 134км Федеральной автодороги «Вилюй»

	12.
	Закусочная «У Наташи»
	ИП Корзеникова О.Н.
	Усть-Кутский район 210км Федеральной автодороги «Вилюй»

	13.
	Закусочная «Родничок»
	ИП Матафонов П.Н.
	с. Казарки, Усть-Кутского района, Автодорога Усть-Кут- Верхнемарково 49-50 км

	14.
	Кафе «Дорожник»
	 ИП Морозова Т.Г.
	с.Каймоново, Усть-Кутского района,

 ул. Набережная,4

	15.
	Кафе «Графский домик»
	 ИП Букасова Т. В.
	п.Ручей, Усть-Кутского района,  ул. Гаражная,9

	16.
	Кафе «У Стаса»
	ООО «Янтальторг»

Бутакова Т. П.
	п.Янталь, Усть-Кутского района, ул.Еловая, д.19

	17.
	Кафе «Натали»
	ООО «СНЛ»

 Медведева Н.Г.
	п.Звездный,  Усть-Кутского района, ул.Горбунова,5

	18.
	Кафе «Бахор»
	ООО «Бахор»

Ермушкина А. В.
	г. Усть-Кут,
 ул. Реброво-Денисова,41

	19.
	Кафе «Фаиза»
	ООО «Бахор» Ермушкина А. В.
	г. Усть-Кут,
 ул. Кирова,97

	20.
	Кафе «Азия»
	 ООО"Алишер"
Джуракулов Г.С.
	г. Усть-Кут,
ул, Кирова,80

	21.
	Кафе «Маяк»
	ИП Рудинская С. Н.
	г.Усть-Кут,
ул. Пролетарская, 10В

	22.
	Кафе «Телега»
	ИП Максимова Т.М.
	г. Усть-Кут,
ул. Котовского,  1

	23.
	Кафе «Ермак»
	ООО "Ермак+"
Азизова Н .В.
	г. Усть-Кут,
ул. Кирова,  88

	24.
	Кафе «Альтаир»
	ООО "Ермак+"
Азизова Н. В.
	г. Усть-Кут,
ул. Калинина,  6А

	25.
	Кафе «Бригантина»
	ООО "Бригантина" Носовко Н. И.
	г. Усть-Кут,
ул. Речников, 9

	26.
	Кафе «Виргиния»
	ООО "Виргиния"
Матанене Е. Я.
	г. Усть-Кут,
ул. Кирова,  19г

	27.
	Кафе «Мандарин»
	ООО «Пицеешка», Вахрушева Л. В.
	г. Усть-Кут,
ул. Кирова, 38

	28.
	Кафе «Пицеешка»
	ООО «Пицеешка»,  Вахрушева Л. В
	г. Усть-Кут,
ул. Калинина, 3

	29.
	Кафе «Звезда»
	ИП Гасанов Г.А.
	г. Усть-Кут,
ул. Горького, стоянка "Каскад"

	30.
	Кафе "Легион"
	ООО "Легион" Наливных Э.В.
	п. Ния,
Усть-Кутского района,
ул. Тбилисская,  5

	31.
	Кафе "Горка"
	ИП Рыбникова Г. В.
	г.Усть-Кут,

ул. Черноморская,12

	32.
	Кафе "Insomnia"
	 ИП Касаткина Е.М.
	г. Усть-Кут,
ул. Речников,  1А

	33.
	Кафе 33 Пингвина
	ООО " Элит"

Аюпова О. Н.
	г.Усть-Кут,

ул. Кирова,92

	34.
	Кафе "Пирс"
	ООО "Пирс" Ефременкова Е.А.
	г. Усть-Кут,
ул. Пролетарская, 1а

	35.
	Кафе "Виктория"в здании гостиницы "Лена"
	ИП Качина В. Е.
	г. Усть-Кут, ул. Кирова, 88

	36.
	Кафе "Ёлочка"
	ИП Таюрская Н. В.
	г. Усть-Кут, ул. Фрунзе, 7

38.Объекты, (территории, помещения,) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет.

 39.Объекты (территории, помещения,) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (в том числе нестационарных торговых объектах), где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции.

40.Общественные места, в том числе:

-улицы, стадионы, парки, скверы, бульвары, аллеи, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги в границах населенных пунктов Усть-Кутского района;
41. Иные общественные места: участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами, в том числе:

-ночные клубы;
-кинотеатры, дома культуры, клубы, развлекательные, спортивные комплексы;
-аптеки, магазины, игровые залы, объекты лотерейного бизнеса, территории рынков;
-территории образовательных организаций, детских и спортивных площадок;
-территории гаражных кооперативов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан;
- места общего пользования в многоквартирных жилых домах, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры;
-территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки и спортивные сооружения;
-жилые дома, не используемые по назначению (брошенные дома);
-ломбарды;

-кладбища;
-сауны, бани, бассейны;
-территории и помещения автозаправочных станций и автомоек;

-пляжи, водоемы, прилегающие к ним территории,

-водный вокзал и прилегающая к нему территория;
-железнодорожный вокзал, железнодорожные  тоннели,  пассажирские платформы, пассажирские остановочные пункты, железнодорожные перегоны, эстакады,  виадуки, мосты;

-автостанция и прилегающая к ней территория;

-остановки общественного транспорта;

-аэропорт и прилегающая к нему территория;
-иные сооружения

Ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав УКМО                                                              Т.Б. Кулакова